Es enim venenū frigidū amarū
a cordis extinctuum. Sic luxuria
dicitur frigida. q̄ ignem diuini
amoris infrigidat & extinguit di-
citur amara q̄ amaritudinē i am-
ma & in oscētia facit. dicit etiā
cordis extinctua. q̄ animaz occi-
dit. Qui autē taliter est venenat
a insectus debet facere sicut ceru
qui post q̄ cū serpēte pugnauit &
venenū hauserit; ad fontē eurit.
Sic talis debet currere ad fontem
lactuā & p lacrimas deponere
omne venenū. Ps. Sicut ceruus
desiderat ad fontes aquaz.

Sequitur sermo secūdū eiusdē

Hec cū eiecisset demōnum
locut⁹ est mutus ac. vbi
supra. Vbiq̄ abūdat
demōnum malitia. ibi sup abūdae-
diāna clementia. In isto autē de-
momaco malitia demōnis abun-
dat. q̄ eum tenebat ob sessu⁹. Et
ipſi fecerat mutum. certu⁹ surdum.
Im Criso. Sed dei misericordia in-
tantū in ipso abūclauit q̄ demo-
num de ob sesso eiecit. loquelam
sibi restituit. lumen reparauit &
auditū ēlerauit. Per hunc ergo
hominē sic curat⁹ intelligere pos-
sum⁹ peccatorē iustificati⁹ cui de-
us spiritualē quatuor beneficia
supradicta cedet. Primū est q̄a
ab eo dyabolū expellit. Secundū
est quia de⁹ p dōri lingua aperit.
Tertiu⁹ est q̄ de⁹ peccatori humē

restituit. Quartū ē quia de⁹ pecca-
tori auditū reserat. **P**rimū igit̄
beneficiū est q̄ de⁹ ex eo expellit
dyabolū. Peccator enim in domo
amē sus dyabolū adducit. S. xp̄us
eum tanq̄ makū pensionari⁹ ex-
pellit. Sunt autē quatuor cause
scđm iara xp̄e quas quis potest
de domo adducta expelli. s. aut quā
do pēsionari⁹ pensionē nō solvit
aut quādō domū in prauū offici-
um conuerit. aut quā do domus
rūmā minatura reparacione in di-
get. aut quando domin⁹ dom⁹ ha-
bitacione caret. **D**ropter istas q̄
tuor causas dyabol⁹ de domo dei
iuste potest expelli. **P**rimo quan-
do p dōri phibet ne psobiat pen-
sioneim. De⁹ em̄ dedit homini tria
de quib⁹ vult pensionē habere
s. corp⁹ animā & res tiales. Maj⁹
de corp⁹ vult habere ieumū. De
anīa vult h̄e deuotas oraciones
Et de reb⁹ tpaib⁹ elemosinarum
largicōnes. Dyabol⁹ eis phib⁹ ie-
umū q̄ ieumū ē sibi venenū. Si
cūt em̄ dicit Amb. ier am̄. Sputū
homīs ieumū ē venenū spēti. Pro-
hibet oraciones q̄ sūt sibi ad mē
diū. Th. b. vi. Cordis ei⁹ ptaula;
si sup carbones posueris. sum⁹ ei⁹
exterminat om̄e gen⁹ demōno⁹
sum⁹ ē orato⁹ q̄ exit a corde infla-
mato per amore dñi. Illa fugat
omnē demōne. Prohibet elemosi-
nas q̄ sūt sibi lācta & iaculū. Vñ
di de elemosina eccl̄. xix. Sup sc̄i
tū potētis & super lanceā adūsus

immaculatum elemosina pugna-
bit. Qui autem non potest soluere
istas tres pessimes saltem soluat
duas. Unde dicit Aug. in libro
omeliaq. Non dicant xpianico
medam et bibam: cras enim mori-
remur. sed dicat. Jejunem ore
m et donem cras enim mori-
remur. Qui autem non possunt dicere. Jeju-
nem. salte dicant. Orem et done-
mus. Ista enim duo s. elemosina et
jejunium deducunt orationem in celum.
Unde dicit ibidem super ps. Vis ad
dominum volare orationem tuaz: fac
illi duas alas. s. jejunium et elemosi-
na. **Secundo** debet expelli quod domus
in turpe officio auertit: facit de ea
prostibulum dum ponit in ea immu-
ditias omnium peccatorum. Juxta illud
Apoca. xviii. Facta est babiloni
habitacum demonum. quo ad peccatum
auaricie. Sicut enim non cessant de-
mones animas decipie: sic auari non
cessant pauperes defraudaere. Et cu-
stodia omnis spus mundi quo
ad peccatum luxurie. Et custodia om-
nis volueris immundus: quo ad pe-
catum superbie. Istud autem signatur
Actu. xi. ubi dicitur quod petrus vidit li-
thum in quo erant quadrigedia:
serpentes et volucres celi. Per qua-
drupedia intelligitur peccatum luxu-
rie quod in corpore exercetur quod ex qua-
relementis componitur. Per serpenta
terre intelligitur peccatum auaricie. quod
auari incombunt terrenis. Per vo-
latilia celi intelligitur peccatum super-
bie. quod superbi super alios ire et vola-

re volabit. **Tertio** debet expelli quod do-
minus dei destruit oportet quod epa-
retur. De enim edificavit templum
anime de lapidis quadris et in
quadro. Isa. ix. Lateres occidit
ex quadris lapidis edificabimus
Apoca. xxvi. Civitas in quadro
posita est. Istud quadratum fati-
unt fides spesa caitas et bona ope-
ra. Greg. Quantu credis et speras: ta-
tum diligis. Et quantu credis spe-
ras et diligis. tantu bona operis.
Ista quadratura dyabolus inititur
destruere dum fidem spe caritatem
bona opera inititur auferre et ad hunc
laborat. Juxta illud Job. i. Nec
vehemens venies a regione deser-
ti percussit quatuor angulos domum
Sed quilibet debet resistere et de si
de facere scutum. Eph. viii. In omni
bus sumentes scutum fidei et. de spe
galeam. de caitate lorica Tessa-
l. v. Induti lorica in istitie fidei cal-
tatis et galeam spe salutis Opera
vero debet ponere super omnia arma
tanquam ensigna Roma. vi. In
duimus dum ille suscepit et conu-
sationem et operationem dominum ne
ihu christi. **Quarto** debet expelli quia
deus ipsa domum anime vult inhabita-
re. domus anime tria habet so-
laria. unum superins. s. spiritum ali-
ud inferius. s. corpus Tertium in me-
dio. s. anima. Unum dicitur Tessa-
l. vi. Ipse autem deus sacrificet nos per
oiam et integer spus vester et anima
et corpus sine quicunq; rela in aduentu domini
nam ihu christi seruetur. Deus autem

in superiori solatio & in spiritu habitat. quoniam ipse spiritus vacat superne contemplationi. Tunc enim ad eum venit a mansione apud eum facit. Johā. xiiij. Ad eum veniam & mansione apud eum faciem. Habitat in solario medio & in anima quando ipsa anima in terne mundacione intendit. Sap. vii. Per vocaciones in animas sanctas se transvert. Sanctū enim id est quod mundū. Habitat in solario secundo & corpore quando ipsum corpus exercitat & intendit mortificationem. iurta illud ad Gal. v. Qui autem sunt Christi carnem suam crucifixunt cum vicinis & concupiscentiis. Eiusdem sexto. Ego autem stigmata domini nostri Ihesu Christi in corpore meo porto. i. Corīn. vi. Glorificate & portate deum in corpore vestro. Propter ista tria dicitur in ps. Meditatus sum in nocte cum corde meo. Ecce spiritus superna contemplatio. Et exercitabatur & cetera Ecce corporis maceratio. Et scopebat spiritum meum. ecce anime interna munditia. Secundum beneficium est. quia de peccatori lingua aperit. Deus autem dedit homini linguam ad tria officia ut deum laudaret. Psai. liij. Populus istu formauit mihi laude; narraret ut proximum edificaret. Eiusdem l. dominus dedit mihi linguam eruditam. ut sciām sustentare eum qui lapsus est verbo. Et ut coram deo se reprehendat & accuset. Job

quarto. Idcirco me reprehendo & ago penitentiā. Peccator enim ad ista tria beneficia lingua sua non vtitur. & ideo recte mutuocatur. Primo quod deum non laudat sed per mala opera blasphemant. Vnde prophetā inuitat omnes creature ad deum laudandum dum dracones demones infernum & serpentes dicēs. Laudate dominū de terra dracones ac. Itē serpentes & volucres pennatæ. Nisi quisque autem inuitat ad laudandum superbos auaros & luxuriosos. quod tales deum non laudant sed blasphemant. Et ideo videatur et peccatores & serpentes & dracones per infernum. Secundo postmodum est mutant quod proximum non edificant sed potius scandalizant. Eccl. xxvij. Lingua tercya multos commouit & dispergit de gente in gente. Tres ci sunt lingue. Prima est divina. Secunda est humana. & tertia est bestialis. Prima igit̄ lingua est divina cuius est loqui ea que ad salutem eternam spectat. Vnde dicit petr. Johā. vi. Verba vite eterne habes. Et ista est lingua perfecta & virorum. Secunda est lingua humana & mundana cuius est loqui de mundo & de his que requirit humana necessitas. Job. iiiij. Ipsi de mundo sunt & id de mundo loquuntur & mundos audire. Et ista est lingua imperfectior. Tertia est lingua bestialis cuius est meditatio dicere. Johā. viij. Cum loquitur meditatio ex apōlo quanto ac. Huius lingue est bestiarum seminare.

Ipse enim dyabolus discordias se minavit inter se deum deinde inter deum et hominem. Continue enim seminat discordias inter hominem et hominem. Et ista est lingua stritorum et malignantium. Illi autem loquuntur lingua christiana scilicet inimici qui deum laudant et primi edificant. Illi loquuntur lingua secunda scilicet humana qui negotia seculavia trahunt. Illi loquuntur lingua tercia scilicet dyabolica qui discordias seminant. Ista etiam lingua tercia non solum proximos turbat sed etiam sepe matrimonia separat Ecclesiastes xxvij. Lingua tercia mulieres viratas deiecit: et priuauit eas laboribus suis. Tercio peccato est mutus quod de suis peccatis se in confessione non accusat. cum tamen dicatur Proverbii xviii. si in aliâ litterâ. Justus in principio accusator est sui. Peccator enim habet principium malae cogitationis et delectationis. Hec et a medium et malum consensu. Hec et a finem et malam operationem. Iustus autem non tantum offertur mala opera sed etiam malum consensu malas cogitationes et malas delectationes.

Tertiū beneficium est quod de peccatori lumen restituit. Signum autem est quod homo illuminatus sit quando videt ante et retro: et a dextris et a sinistris. sicut dicitur Apocalypsi. de sanctis animalibus que erant plena oculis ante et retro et in circuitu: et a dextris et a sinistris. Ille habet oculos retro qui recogitat et vide

rat sua peccata que fecit. 2. sae. xvij. Recogitat tibi omnes annos meos in amaritudine animi mee. Ille habet oculos autem qui videt et cogitat dei iudicium: et inde habet et memor. Ps. A iudicis tuis timuit ille habens oculos a dextris: qui videt et cogitat mundi prosperitatem caducam et vanam ad ea non allicit per amorem sed respuit per aspernationem. 2. au. ij. Omnis qui videtur te perfilieta te. Ille habet oculos a sinistris qui videt mundi aduersarij sint brevia et valia et in eis non frangitur per impatientiam desperationem. Quoniam vero sint brevia et valia dicitur. ij. Corin. ij. Id enim quod patitur est momentaneum est a leue ac. Hinc est quod filii iste habent habetur exodi. iiij. Cum egipciis fugeant habebant retro se nubes condensas. ante se nubem lucidam. A dextris et a sinistris manifestans tum quod mutus. Qui igitur vult euadere per seationes egipciorum et demonum habebit post se nubem tenebrosum et per quod suorum consideracionem continueret. Peccata autem sunt tenebrosa quod anima obscuram faciunt a sunt nubes quia orationes nostres ne ad deum perveniant impediunt. Trenor. ij. Opposuisti tibi nubes ne traheat oraculum. Valeat ante se columnam igneas et diuinorum iudiciorum considerationem assidua. Illa enim columnas et altas quia a celo super ad terram protendebat et ista columnas etiam etat recta sicut

et dei iudicia que sunt profunda. ps
 Iudicia tua ab illis multa. Et sunt
 iusta et recta. Apoc. ix. Vera et in-
 sta sunt iudicia eius. Habeat a de-
 tris et a sinistris mare stans tanquam
 murus. Maes significat mundum qui
 tunc est tanquam murus a destris qui
 non potest per propria anima moue-
 re ad intemperantiam. Tunc enim
 est quasi murus a sinistris quando
 non potest per aduersa anima fratre-
 gere per impatientiam. Sic nos mu-
 rui docebat apostolus. ij. Corint.
 vi. Per arma iustitiae a destris et
 a sinistris. **C**uartu tenetum est
 quod de peccatori auditum restituit
 Pater enim est furdus quia non au-
 dit deum aminante et deum benefati-
 entem. nec deum inspirantem. nec deum
 dominantem. Propterea quantoque
 dicit dominus Propheta. i. Vocauit et rennu-
 istis. Ecce quod non audit deum admo-
 nente extensis manu meam. mul-
 tas beneficia porrigendo. et non sicut
 qui aspiceret Ecce quod non audit deum
 beneficente de speristis omne officium
 meu. Ecce quod non audit deum inspi-
 rante. Et increpaciones meas ne-
 gleristis. Ego quod in interitu vestro
 ridebo et subsanabo. Ecce quod non au-
 dit deum dominantem. Tunc iste furdus
 auditum recipie qui deum sic loquente
 audit. iuxta illud ps. Audi quod
 in me loquatur dominus: quoniam loqueretur
 pace; in plebeum suam super san-
 ctos suos et in eos qui auertunt
 ad eos.

Sequitur sermone tertius eiusdem.

Beelzebub principale de
 monorum eicit demona et
 ceteravbi supra. Propri-
 um est dominum inuidorum semper pro-
 curvitam infamare. aut per verba
 peruertere aut opera demigrare. Is-
 isti pharisei qui christum inuidabant
 mitabantur vitam eius infamare.
 dicentes Job. ix. Nos scimus quia
 hic homo peccator est. Laborabat
 verba eius peruertere sicut patrus Ma-
 thei. xxij quando dixerunt. Magi-
 stres scimus quia verax es. Stude-
 bant eius opera demigrare. sicut pa-
 ter hierobi electione demonum qua
 christus in virtute dei satiebat beelze-
 bub attribuebat quem principem
 demonorum appellabant. **N**otan-
 dum autem quod cultus ydolatrie summi
 deorum primo rege assiriorum ortu ha-
 buit: quod de morte prius sui intendo
 quod in honore suu statuas erigil-
 fecit et diuinos honores sibi ex libi-
 beri instituit ac deinde offensas ad
 ipsa statua fugientibus remitte-
 re consuevit. Ad huius similitudini-
 nem diversi diversas statuas eri-
 gebant et diuinos honores sibi im-
 pendeabant et sic ydolatrie cultus
 exercerunt et eas secundum suay deoma-
 ta quilibet nominavit. Nam babi-
 loni vel palestini dicebant baal
 Beelzebub autem nullius ydoli no-
 men erat. Sed ipse inde invius de-
 cultores etiam propter vicinum
 sibi ydolum achazomitatum causa-

Beelzebub principale
 demona
 Quod unde cultus ydo-
 latus fuit origine

lucifer
M. modis

derisionis sic eū vocabāt. a sonat
vir muscarū ob sordes imolatiōnē
sanguinis quē musce sequuntur
Afferunt in hoc ydolo principem
demonioꝝ habitare. Videndum
est igitur circa hoc qui sūt prīci-
pes iter demones. a qualiter appel-
lantur. Circa primū notandum est
q̄ habent officia valde ordinata
in malū. Est enim vñ⁹ demon qui
preest supbie a vocatur lucifer: de
quo dicitur Ilsa. ix. Quomodo ce-
cidisti de celo lucifer: q̄ mane orie
baris vt sol Qui dicebas i corde
tuo. In celo cōscendam sup astra
celi exaltabo solium meum. Ecce
quāta superbia. Et iste habet m̄
tos satellites quiū eū adiuuant: a
multos subditos quib⁹ domina-
tur. s. omnes supbos Job. xli. Ip̄e
enī est rex super omnes filios su-
perbie ac Ali⁹ est qui preest luxu-
rie a iste vocatur almodœ⁹ de q̄ ha-
betur Thob. iii. Qui interficit sep-
tem viros sare ante q̄ ad eam ac-
cessissent. Iste enim demō odit le-
gitimū mattimoniū. ideo p hūc
modū volebat tētere hanc puel-
lam ad fornicationis officium ut
scilicet post q̄ non poterat legitimi-
mo mattimonio ut cogeretur in
fornicatione labi. Et iste demon
multos satellites habet qui sibi
assistūt a multos habet subditos
scilicet omnes luxulosos qui qui-
deꝝ sūt multi q̄ situr dicitur p. Jo-
han: v. Totus mūd⁹ in maligno
positus est v̄ in malo igne cōcupi-

M. modis
lucifer

scentie. Terti⁹ est qui preest au-
ritie a vocat māmona. Matth. vi.
Non potestis deo servire a māmo-
ne. Māmon sic dicit glosa nomē
demonis est q̄ preest diuīns si q̄
in ei⁹ dītione sunt posite sed q̄ eis
vtitur ad decipiendū. Et iste mul-
tos habet satellites qui eū iuuāt
a multis subditos habet sup q̄
regnat scilicet omnes auaros q̄
multi sunt. Juxta illud Ite. vi.
A minore usq; ad maiorem omnes
auaritie studēt. Quart⁹ ē qui pre-
est imundis cogitationib⁹ odīs
a rancoribus inuidis a malis af-
fectionib⁹ a iste vocat beelzebub
v̄ vir muscarum. Beel enim dicit
vir: zebub musca immittit enim
muscas id est cogitationes immū-
das. odia a malas voluntates q̄
dicuntur musce quia ad animam
cito volant a ipsam commaculat
Iste habet multos satellites qui
eum adiuuat a multos subditos
quibus preest. quia sicut dicitur
Proverbiꝝ viceſimo. Quis pot
dicere mundum est cor meū: et
purus sum a peccato. Secundo
notandum est qualitet isti prefe-
cti cum suis satellitibus expellan-
tur. Circa quod sciendum est q̄
dyabolus serpens vocatur ut dici-
tur Genes. tertio. Serpens autem
materialis per quatuor expellitur
Primo per odorem vīneæ florētis
Secundo per sputum hominis ie-
iunantis. Tertio per spoliationē
hominis. Quarto per carmina

incantationis. Primo quidem serpens materialis expellitur per odorem vinee florentis. Naturaliter enim serpens odit odorem vinee et ab eo fugit. Unde propter diu vinee sunt florentes viri aut nunquam ibi aliqui serpentibus reperiuntur. Secundo expelluntur per sputum hominis ieiunantis. Unde dicit Ambrosius in exameron. Tanta est vis ieiunii ut moriatur serpens si gustauerit sputum hominis ieiuni. Tertio expelluntur per denudationem et spoliationem hominis. Nam sicut dicitur in historia scolasti. Serpens in hominem vestitum infilat et nudum fugit. Et ratio assignatur ibide quod quando deus posuit inimicitias inter hominem et serpentes et semine eorum: tunc homo nudus erat et ideo hominem nudum tanquam sibi inimicum fugit. Quartio expellitur per carnia incantationis. Unde quoniam incantari se settivnam aurem in terra figit et aliam cum cauda claudit ne vocem incantantis audiat. Juxta illud propositum. Sicut aspidis furde et obturatis aures suas. Per ista enim quatuor spiritualiter intellecta superadicti quatuor demones expelluntur. Primus scilicet lucifer qui preest superbie expellitur per odorem vinee florentis scilicet per veram humilitatem mentis. Humilitas autem deo est odorifera quia deum trahit et demonem expellit. Cantico. p. Cum esset rex in accubitu suo: nardus meus dedit odorem suum. Nardus enim

est herba odorifera calida et pua et signat humilitatem quod facit cor odorifera coram deo. Unde deus sentiens odorem humilitatis beate marie: mor in eius uite descendit Legitur de uincenzo quod fit valde ferrox ita quod a nemine capi possit: sed in sinu pnelle virginis caput recti nat et dormit et sic capitur. Sic enim deus ad eum erat durus quod a nullo sancto ad misericordiam poterat inclinari sed tractus humilitate virginis in eam descendit et venit. Est etiam nardus herba calida: quod humilitas facit cor calidum et feruens contra dyabolum sive corum dyabolo: quia ipsum adurit. Incedit atque expellit. Unde legitur in vita apostoli quod dyabolus dixit sancto anthony Si tu uigilas: ego non dormio. Si ieiunas: ego cibum non sumo. Si diuitias contemnis: ego nihil terreni possideo. Vnum est quod valde terret scilicet humilitas tua. propter quam aduersitate preualere non possumus. Nardus etiam est herba parua quia humilitas facit cor paruum coram seipso. Unde legitur primo Regulus nono. Nonne cum esses parvus in oculis tuis: caput in tribubus israel facies. Ac si dicat dominus. Cum parvus eras coram te: magnus fui scilicet coram me. Modo autem quia magnus es in oculis tuis: parvus a me reputaris. de hoc point ex epulum beatus Gregorius in pupil la oculi que quanto est minor: et

nigror tanto est lucibior. Sic ho
mo quantum est cora; se despici
or: tanto est coram deo sublimior.
Secundus demon qui preest lux
urie scilicet asmodeus expellitur
per sputum hominis ieunantis.
scilicet per ieumum et corporis ma
ceracionem. Mat. ix. Hoc gen
demoniorum in nullo potest eici. ni
si in ieumio et oratione. Satiendu
est de corpore nostro sicut fit de eq
agro et apibus. Equus enim si m
mis delicate pascitur recalcitrat.
Si pabulum subterhitur non la
borat. Si prout necesse est pasci
tur: tunc et recalcitratione; dimitt
it et labori intedit. Similiter ager
si nimis impinguatur vitirosas her
bas producit. Si nihil impingua
tur fructum non facit. Si prout ex
pedit impinguatur bonum fructu
reddit. Similiter et de apibus legi
tur quod si nimis eis de melle dimitti
tur dant se impinguationi. Si ve
ro nimis parum: tunc quasi inci
gnantes dant se inertie et vacati
onem moriuntur. Si vero tempera
te: tunc dant se operacioni. Eo de
modo dicendum est de corpore no
stro. Hugo de sancto victore. Qui
supra modum carnem affigit: ci
uem occidit. Si plus quam oportet a
limentis reficit: hostem nutrit. Sic
ergo nutrienda est ut seruat: et
sic demandavit non superbiat.
Tertius demon scilicet mammona
qui preest auaricie expellitur per
denudationem id est temporium

abiectionem. Ista autem denuda
tio aut sit totaliter sicut eam faci
unt perfecti. S quibus dicitur Math.
ix. Si vis perfectus esse adeo et ve
de omnia que habes a dea paupe
ribus. Aut sit particulariter sicut
eam faciunt illi qui de sua abun
dantia diminuit et pauperibus lar
giuntur. de quibus dicitur Luce
xi. Quod superest date elemosina
Aut nullo modo sicut sunt illi qui
nihil pauperibus dare volunt. Au
gustinus. Quid est quod dicitis.
Ego dimes ille pauper. Nihil ego
oneratus ille leuis: sarcinam tua
memoras et pondus tuum laudas.
O onerate et obligate quid te lau
das: quid te iactas. Solue vincu
la tua. minue sarcina tua. da co
miti tuo et illum adiuvas et te tele
vas. Tales igitur sic diuinitus sar
cinatos serpes infernalim inuidit
Prime Thimo. sexto. Qui volunt
diuites fieri incidunt in temptacio
nes varias et in laqueos dyaboli
Totaliter autem denudatos fugit
ab eis et ab illis qui particulariter
se denudant et de superfluis elemo
sinas dant. Similiter fugit. Elemo
sina enim expellit demones in vita
quia expellendo peccatum expellit
demon. Ecclesia. tertio. Ignem ar
dentem extinguit aqua. et elemo
sina resistit peccatis. Expellit in mo
te. quia quando dyabolus anima
plena operibus misericordie in
uenit: ab ea confusus recedit. sic
patet in beato Martino episcopo

Expellit etiam post mortem: quia elemosina est scutum a lancea contra eum. Ecclesiastici decimonono Super scutum potentis a super lanceam aduersus inimicum tuum pugnabit. Quartus demō est tezelubus qui interpretat vir musearum qui preest odys a delectacionibus immundis. Expellit per incantationē id est per confessionē. Muse enim super carbones mortuos resident. super tepidos voluntatis ignitos vero sūgunt. quia male temptationes resident super cor in dei amore inflammatus. Iste demō ut dictum est expellitur per incantationē id est per sacerdotalem absolutionem. Incantatores enim sunt ipsi confessores: qui serpem infernalem incantant quādo super peccato rīs caput absoluunt nema tenectionem dant. a qua dyabolus scit se per confessionē expelli. ideo ipsam confessionem mititur impeditre. Ad similitudinē enim lupi non capit ovem. id est hominem per pedem: sed dimittit ipsum ad ecclesiam ire. Nec per aurum: sed dimittit ipsum verbū dei audire. Nec per manum sed permittit ac pauperes extenderet: sed capit ipsum per gulam. quia impedit ne confessionē possit emittere sciens etiā quod ipsam confessionem expellitur. pmo etiam vulneratur. Unde dicit beat⁹ Augustin⁹. Nec enim dyabolo acriores dolores infligimus q̄ cū plā

gas peccatorum nostrorum penitendo a confitendo sanamus.

Dominica quarta iudicagēsima.

Sermo primus.

Hec ihesus trās mare galilee quod est tyberiadis et cetera. Iohannes sexto. Istud euangelium bis in anno in ecclēsia recitatur. scilicet in ultima dominica: an aduentū domini a hoc ppter finem euāgelij vbi legit̄. Quia hic est vere propheta: qui ventus est in mundū Et ista quarta domini ca. x. Et hoc ppter principiū evangelij vbi legit̄. Erat autē p̄ximū pascha dies festus in deo. O vocatur autē dīmica ista dupliciter. s. dīmica de rosa et dīmica de pambis. Causa autē prime appellacōnis est quia in hac die summus p̄tifer per vibem portat rosam auream musco et balsamo int̄ plenā quam postmodum dat p̄fectori vibis. Quae autem ista rosa portatur. de hoc potest triplex racio assignari. Una est littoralis. alia est spiritualis. et tertia est moralis. Prima igitur racō est littoralis. Prout etiam dicit beatus Innocentius papa tertius in quodam sermone. Quoniam corruptibile corpus nostrum ex nimia fatigatione deficeret nisi quicq; ip̄fuz aliq; remedii recreacōis eleuaet.

Letāe Iulii.

Dīmica de rosa.